⁶⁷ Cf. ad ea quae dico Curtius 58-64: „Die Schulautoren“.

⁶⁸ *Othloni libellus proverbiorum*, ed. Gulielmus C. Korfmacher, Chicagini 1936, p. 2. Cf. Grubmüller 90 et Glauche 89sq.

⁶⁹ G(ünter) Bernt et al., *Disticha Catonis*, LexMA III (1986) 1123-1127; Otto Brunk, *Catho [...]“*, HbKJ 1 (1987) 537-559.

⁷⁰ Glauche 73-75, 98sq.: adduntur huic generi etiam *Catunculus* (= *Disticha Catonis*), *Homerulus* (= *Ilias Latina*), *Maximianus* (!). Vel diminutiua ostendunt eos libros ad paruulos spectare.

Hesopum,⁷¹ cuius fabularum indolem diligentissime explicat, etiam locos Sacrae Scripturae comparans, et Auianum, cui *in ascensu paruulorum proximum* i.e. quartum locum assignat. Est enim, ut ipsius opinio fert, uelut *in gradu lactentis infantiae positus eorum qui solidum cibum nondum possunt capere*⁷² nec adhuc disciplinis ualidioribus auctorum maiorum operam dare. Quem etiam praestantiorem credit quam *Hesopum*, quod sit *catholicus*⁷³ et *ad statum aliquem morum bonorum prouocare* possit. Fere eundem docendi ordinem traditum sequitur Hugo a Trimberg in *Registro multorum auctorum* (a.1280 composito), qui tamen Auianum, quem uehementibus atque adeo obscenis uerbis infamat, *Esopo*⁷⁴ longe inferiorem dicit (589 sqq.):⁷⁵

Catonem in ordine	sequitur Esopus,
clara cuius carmina	lucent ut pyropus [...].
Hunc sequitur per <i>auia</i>	<i>scolius</i> ⁷⁶ <i>Auianus</i>
inque suo carmine	blaterans ut anus.
Qui scribendo meruit	<i>uapam</i> et <i>lupinum</i> , ⁷⁷
Esopus triticeum	panem atque uinum. [...]
Vere non immerito	fertur <i>Auianus</i> ;
scribens enim ut ipsius	<i>aui</i> tonat <i>anus</i> . etc.

Vae Auiano pedenti magis quam poetanti! Tantum quod Christianus sit, eum Hugo *in numero auctorum* ponendum censet. Contra eodem fere tempore Eberardus in *Laborinto*⁷⁸ Auianum laudat, quod *trahat a uitiis*, sed *pauperiore colo* eius *carmen uenire*, i.e. nimis aridum esse fatetur – contra: *Aesopus metrum non sopit* (i.e. carmen sterile iacere non sinit): *fabula flores / producit, fructum flos parit, ille sapit.*⁷⁹ Non immerito, puto. Nam *Aesopus* elegiacus ille, qui tum in manibus fuit, nempe *Anonymous Neuеleti*, eloquentiae copia certe Auianum languidiorem, saepe ineptiorem superauit. Sic tamen per hos duo auctores etiam saec. XIV et XV fabulae *Aesopiae* suum locum in institutione scholastica firmiter obtinebant.⁸⁰

De recenti aetate Aesopiarum fabularum studiosa

Sed relinquamus medium aeuum! Nouam humanitatis aetatem incipere uolunt iam a Petrarca (saec. XIV), qui in notissima epistula *ab ipsa pueritia, quando ceteri omnes aut Prospero inhiauerint* – satis ieuno poetae – *aut Aesopo* neglectis his triuialibus se *Ciceronis libris incubuisse narrat.*⁸¹ Nec tamen *humanistae* qui dicuntur istum *Aesopum* pueris negare uoluerunt. Quem Mapheus Vegius in nobili libro *De educatione liberorum et eorum claris*